RESOLUÇÃO CONSUNI N.º15, DE 11 DE OUTUBRO DE 2007
Dispõe sobre alteração no PDI 2005/2010.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de  suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 11 de outubro de 2007;
                RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar alterações no Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI 2005/2010 - da Universidade Federal de Mato Grosso.
Parágrafo único – O PDI será implementado através de recursos orçamentários próprios, e de outras fontes do governo federal, inclusive o Programa de Apoio a Planos de Reestruturação e Expansão das  Universidades Federais.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 11 de outubro de 2007.

PAULO SPELLER

PRESIDENTE